
POLOMBIA
sTdad Tecnológica de Pereira

flSGJO DIRCTRJO
¶'EREIRF3 - CALDAS

.m. emememe, 	 0 0 2 7

ACUERDO NUMERO	 007
	

DE 194

(	 -Marzo 14-	
)

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Escolar de la Escuela de Tecnología Química, ha solici-
tado a este Consejo, una reforma a]. Pénsum Académico de la Escuela; 

^^

Que son funciones del Consejo Directivo, determinar los programas
Académicos de la Universidad ;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

A partir del dieciocho (18) de Marzo de mil novecientos setenta y cuatr
(1. 974), • el Pénsum de la Escuela de Tecnología Química, sera el si-
guiente :

PRIMER SEMESTRE

Código Asignaturas	 H. C. I.H.S. Prerrequisitos
T. P.

26104 Matemáticas 1	 4	 5	 2
25113 Química 1	 3	 4	 1
25122 Técnicas de Laboratorio 	 2	 0	 4
25134 Estequiometría	 4	 3	 2
26143	 Inglés 1	 3	 5	 0
26151	 Deportes 1	 1	 0	 2

	

TO T A L .................. 17	 17	 11
Intensidad horaria semanal • ... ........	 28

SEGUNDO SEMESTRE:

26204 . Matemáticas II	 4	 5	 2
25213 Química II	 3	 3	 2

25222. Instrumental A.	 2	 3	 1
25232 Instrumental B.	 2	 2	 1
26243 Inglés II	 3	 5	 0
25254 Química Inorgánica	 4	 4	 3
26261 Deportes II	 1	 0	 2

	

TOTA L ••......ø. ....... . 19	 22	 11
Intensidad horaria semanal •...........	 33

25113 S.

26104
25134*-2 6104
25113
25122
25222 S.
26143
25134* 25113
26151

* Significa que el prerrequisito debe haberse cursado y obtenido una
nota igual o mayor a 2. 3 (dos punto tres). En este caso el prerre-
quisito se cursará al siguiente semestre por prioridad.	 Conti

Formé 20 - 250 - 1-61 	 831 hp. Imperio



oE COLOMBIA

Tdad Tecnológica de Pereira
_____ MtcorILw

pnsejo DURCTRJO
'6REIRA- CALDAS

ACUERDO NUMERO 00 9- DE 196

(	 - Página dos

TERCER SEMESTRE :

26312	 Metodología de la Investigación 2 	 3	 0
25314	 Análisis Cualitativo	 4	 2	 7
25322	 Laborarorio Instrumental A.	 2	 0	 3
25332	 Laboratorio Instrumental B. 	 2	 0	 3
25345	 Química Orgánica 1	 5	 5	 4
25353	 Fisicoquímica	 3	 3	 1

TOTA L ...................18	 13	 18
Intensidad horario semanal ......... 31

CUARTO SEMESTRE

26402	 Humanidades 1	 2	 3	 0
25414	 Análisis Cuantitativo	 4	 3	 6
25422	 Mineralogía	 2	 2	 2
25433	 Química Orgánica II	 3	 3	 2
25443	 Análisis Orgánico	 3	 1	 6

25452	 Laboratorio Fisicoquímica 	 2	 0	 3

TOTA L ................. 16	 12	 19
Intensidad horaria semanal .......... 31

QUINTO SEMESTRE:

25513	 Análisis Industrial Inorgánico 	 3	 1	 6

25522	 Industrias Químicas	 2	 2	 0
25534	 Análisis de Alimentos	 4	 2	 6
25543	 M.icrobilogía	 3	 2	 4
25556	 Trabajo de Grado	 6	 9

TOTA L ...................18	 7	 24
Intensidad horario semanal ..........32

SEXTO SEMESTRE

II Semest
25254-25213
25222
25232
25254*
2620425213*

Tz II Semestre
25314-25134
25314*
25345
25433S. _25332
25322*
25353-25332-
253 22

25332-25322
25414-25522S.
25433*'
25433-25543S.
25345
> V Semestr

26502
25613
23'602
23222
23322
25632
25642
25652

II Semestre
25443

V Semestre
;- IV Semestre
7 y Semestre
26204

IV Semestre

Humanidades II	 2	 3	 0
Análisis Industrial Orgánico 	 3	 1	 6
Seguridad Industrial 	 2	 2	 1
Relaciones Humanas 	 2	 4	 0
Técnicas de Formación	 2	 2	 2
Control de Calidad Especial	 2	 3	 0
Administración de Laborarorios 3	 1	 2
Seminario	 2	 2	 0
'1' 0 T A L . ............ . . . . . 18 	 18	 11
Intensidad horaria semanal . . ........ 29

Continúa . --
Forma 20 - 250 - 1-61	 831 TIp. Imp.rlo



JE COLOMBIA

!idad Tecnológica de Pereira
	 ___ MYrpILM»

OflSOJO DIRCTRJO
•PEREIRFi- CRLDRS

ACUERDO NUMERO 007	 DE 194

(	
- Página tres -
	 )

* Significa que el p-rerrequisito debe haberse cursado y obte-
nido una nota igual o mayor a 2. 3 (Dos punto tres). En este
caso se tomará al sigVénte semestre con prioridad.

Cúmplase.

Dada en Pereira hoy : Marzo 14 de 1974

5- VIC\

)

LAZAR J' ALFONSOqGD

J 

Forma 20 - 250 - 1-61
631 hp. Imperio


	Page 1
	Page 2
	Page 3

